
,,
VEREJNOPRAVNI SMLOUVA O POSKYTNUTI

DOTACE č. ll2023
uzavřená podle ustanovení § 10a zákona ě. 25012000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ l59 - 170) zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

1. Městys Nepomyšl
se sídlem Nepomyšl I02,439 71 Nepomyšl
IČ: 00265284
Číslo účtu: 482g48llu00
zastoupen p. Josefem Lněníčkem, starostou
kontakt: 4I52I3 I33,775 213 108

(dále j en,, poslqltovatel " )

a

2. Český červený křížo spolek
Místní skupina Nepomyšl
se sídlem Nepomyšl 6,439 71 Nepomyšl
IČ:00426547
zastoupena p. Petrou Červenou, předsedkyní MS ČČK
kontakt: 775 34I 548

(dále jen ,,příjemce")

článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Posky,tovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnou1 příjemci dotaci v niže sjednané
výši a příjemce se zavazuje tuto dotaci použit pouze ke sjednanému účelu a splnit další
povinnosti plynoucí pro něho ztéto smlouvy.

čHnek II.
účel dotace

2.I. Dotace je poskytovánazaúěelempořádáni akcí v roce2023:
- Tradiční maškarní ples pro děti
- Oslava MDŽ
- Jamí pochod zdravi
- Den dětí
- Rodinný turnaj pro děti a dospělé
- Lampiónový průvod + tvořivé odpoledne
- Nákup kostýmů avýroba doplňků



2.2. Příjemce je povinen použit dotaci pouze k účelu specifikovanému v čl. II. odst. 2.1.
Poskytnuté finanění prostředky nesmí byt použity k jinému účelu a musí blit použity
pouze v souladu s písemnou žádostí příjemce ze dne 10.IL2022.

Z poskytnutí dotace lze za dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti hradit
pouze následující výdaje vynaložené výhradně pro účely pořádání akcí ČČr:

- Materiály na výrobu masek, cukrovinky, odměny pro děti na vyhodnocení masek,
odměny za soutěže, výzdoba sálu, úklidové prostředky, propagace akcí, organizačni
zabezpečeni

- Žive květiny pro ženy, oběerstveni, živá hudba nebo jiný kulturní program pro
všechny zúčastněné

- Hračky, cukrovinky, odměna pro účastníky při plnění soutěží
- Hračky, cukrovinky k zajištění ocenění détí za účast v soutěžích, občerstvení pro

děti, kulturní představení
- Odměny pro zúčasněné týmy, odměny pro děti a dospělé, občerstvení
- Ceny za soutěže, odměny pro děti, realizace programu pro děti, občerstvení
- Cukrovinky, odměny pro děti, výtvarné potřeby
- Nákup kostýmů

Z poskytnuté dotace nelze hraditzejména:
- poštovné, poštovní známky
- mzdové náklady, odměny a jiné náhrady pro pořadatele akcí
- náklady na telefon, energie
- nákup nemovitých věcí
- naklady, které svou výší zjevně neodpovídají rozsahu akce
- sponzorováníjiných otganizací

čHnek III.
Výše čerpání dotace

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 59.000,- Kč
(slovy : Padesátdevěttisíckorunčeských),

Dotace bude poskytnuta v hotovosti při podpisu této smlouvy.

V případě, že příjemce použije ťrnanční prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo
nevyčerpá všechny poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel, je povinen vrátit
poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním převodem na účet
č.482948I/0100 vedený u Komerční banky, a.s., a to nejpozději do 30 dnů od doručení
písemné výzvy poskytovatele k jejich vrácení.

2.3.

2.4

3.1.

J.J.

.2



4.I.

4.2.

čbnek IV.
Vyúčtování

Po ukončení rea|izace akce předloži přijemce poskytovateli vyúčtovánibez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 31.12.2023.

Vyúčtování bude provedeno formou kopií písemností majících náležitosti účetních
dokladů podle zvláštních právních předpisů s označením účetního dokladu a položky,
která byla zposkytnuté dotace ultrazena, včetně kopií výpisů z:účtll příjemce
prokazuj ících použití dotace.

Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se

zákonem č.5631199I Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Clánek V.
časové užití dotace

Finanční prostředky poskytnuté jako dotace v souladu s touto smlouvou jsou k použití
do 31.12.2023.

čtánek VI.
Kontrola

Poskytovatel je v souladu se zákonem č. 3201200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákoni, ve zněni pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce
kontrolu účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této

smlouvy.

Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnosti při provádění
kontroly podle čl. V{. odst. 6.1.

ČHnek VII.
Sankce

Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí , že každé porušení povinností podle této
smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kazné dle ustanovení § 22 zákona
ě.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znéní pozdějších
předpisů, a poskytoyatel je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové
kazně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.

Zaprod\ení s odvodem za porušení rozpočtovékáznéje příjemce povinen zaplatit penále
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto
odvodu.

4.3.

5.1.

6.1.

6.2.

7.2.

7.I.



Clánek VIII.
závérečná ustanovení

8.1. Yzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech izemních
rozpočtů a občanským zákoníkem.

8.2. Poskytnutí dotace zapodminek v této smlouvě uvedených bylo schváleno Zastupitelstvem
Městyse Nepomyšlo usnesením č.IIl12 ze dne 25.11.2022.

8.3. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o své přeměně
(fúzi,rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přecházejípráva
a povinnosti ztéto smlouvy na právního nástupce.

8.4. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakoži další dokumenty s plněním této smlouvy
související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, které je
poskytovatel povinen poskýnout žadate|ttm, popř. zveřejnit, na základé zákona
č.10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

8.5. Příjemce bere na vědomí, že vpřípadě zjištění závažných nedostatků při rea|izaci akce,
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúětování poskytovaných finaněních prostředků, je
poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících dvou letech jeho žádosti o poskytnutí
dotace z prostředků poskytovatele.

8.6. Příjemce bere na vědomí, žekaždámístní organizace,lďetáobďrží od poskytovatele dotaci,
je povinna poskytovateli podávat informace a poskytovat fotografie zkaždé akce jako
podklad do kroniky Městyse Nepomyšl.

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžpo jednom stejnopisu obdrží
každá ze smluvních stran.

8.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jeďnáni, že
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji
uzavftaji svobodně avážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

VNepomyšlidne 2+ 4 t0l3

Městys Nepomyšl
Poskytovatel

)

Český. čgryený nrz
l).l..iri'i l §^ uIrll1&

Nepomvšt / 
'rč 

orn n/WI

ffifu
,;" " " ","

petra cervená
Příjemce,\.! LYL > -/x--z


